22 iunii ex Collegio Petropolitano promulgatum est mihi mandatum 
S.tis Eiusdem. Sine mora scripsi ad Ministrum negotiorum internorum Im-
perii Russiaci Waluiew, me esse paratům obsequi Imperiali voluntati, sed 
non posse absque auctoritate et mandato Sedis Apostolicae alterius Dioe-
cesis meae iurisdictioni adiungere: quandoquidem iuxta dogmata et cano-
nes Ecclesiae Catholicae fons omnis iurisdictionis spiritualis est penes 
Summum Pontificem. Ideoque petii Dominum Minist rum, ut dispositionem 
Suae Sanctitatis hoc in negotio mihi procuraret. (1 Iulii). - 26 Iulii Episco-
pus Camenecensis rescripsit mihi ut sequitur: « Propero ad Tuaus litteras 
sub die 21 Iulii ad me scriptas responsum dare. - Notum est V. Ex. su-
premum mandatum emanatum die 5 Iunii anni currentis, quo Dioecesis 
Camenecensis suppressa est, ego autem benignissime exauctoratus sum 
ab officio regendi Dioecesim, Ecclesiae vero omnes Dioecesis Camenecensis 
aggregatae sunt Dioecesi Luceoriensi et Zytomiriensi. Hoc to tum factum est 
absque praevia mea scientia, et sine meo consensu. - Bene perspectum est 
mihi quod nulli Episcopo fas est auctoritate propria ecclesiasticum regi-
men deponere et alteri illud arripuere. Reus essem spiritualis adulterii si 
propriam Ecclesiam desererem sine venia Pontificis, cui veram obedien-
tiam spopondi ac iuravi. Abdicatio Episcopi fieri debet ex légitima causa, 
Apostolicae Sedi probata. Nam spirituale vinculum, quo Episcopi Ecclesiae 
obligantur, et iuramentum fidelitatis et obedientiae publice praesti tum ex 
consensu Imperatoriae Maiestatis in praesentia pr imarum dignitatum civi-
lium, quo Episcopi obstringuntur, ab eadem Sede relaxandum est: aliter 
confusio et perturbatio fieret in societate ecclesiastica et nihil sacri esset. 
Nam inter Episcopum et ipsius Ecclesiam existit verum vinculum, quod 
spirituale coniugium vocari solet et ligamen istud de se perpetuum. Quod 
Innocentius I I I Papa aperte declaravit: « Cum ergo fortius sit spirituale 
vinculum, quam carnale; dubitari non debet, quin omnipotens Deus spi-
rituale coniugium, quod est inter Episcopum et Ecclesiam, suo tantum 
iudicio reservavit dissolvendum, qui dissolutionem etiam carnalis coniugii, 
quod est inter virum et feminam, suo tantum iudicio reservavit, praeci-
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piens: ut quod Deus coniunxit homo non separet. Non enim humana sed 
potius divina potestate, coniugium spirituale dissolvitur, cum per transla-
tionem, depositionem aut cessionem auctoritate Romani Pontificis, quem 
constat esse Vicarium lesu Christi, Episcopus ab Ecclesia removetur ». 
Decret, Greg. IX Lib. I, Tit. VII cap. 2: Liberum Episcopis non esse epi-
scopatum dimittere absque obtenta Sedis Apostolicae facilitate, nec valet 
eiusmodi dimissio nisi per Papam fuerit admissa. Pariter elucet ex Decre-
talibus lib. I, Tit. VII cap. 4: Canonica institutio omnium episcoporum in 
Imperio Rossico peracta est convenienter etiam legibus civilibus: et iura-
mento se obstrinxerunt Episcopi inter ceteras régulas SS. Patrum decreta, 
ordinationes et mandata Apostolica totis viribus observare. Tom. XI, 
art. 24 et 25. Sacerdotes invicem ipsis spoponderunt obedientiam et iura-
verunt. Insuper contra sacrorum canonum institut a est recipere et retinere 
plures Ecclesias Cathedrales et hoc expresse prohibuit quovis nomine 
Concil. Trid. Sess. VII cap. IX: « Beneficia unius dioecesis nullo praetextu 
uniantur beneficiis alterius ». Has rationes in colloquio privato exposui et 
Generali Gubernatori. Quoad dispositiones potestatis civilis de exequendo 
mandato Supremo, et quae concernunt Seminarium, Capitulum, Consisto-
rium et caetera, eas fecerunt Secretarius Generalis Gubernatoris et Secre-
tarius Consistorii nostri convenienter, ut ipsi loquebantur, voluntati Gene-
ralis Gubernatoris et instructioni datae a Ministro praeter meam volun-
tatem. Postea Kosłecki passus est coram me, se ex timore et per coactio-
nem scripsisse, hoc factum esse de meo consensu. 

Similiter Episcopus Fiałkowski huiusmodi protestationem scripsit ad 
Ministrum, et ad Redactorem Ephemeridum Wiest, in quibus publicatus 
fuit consensus Episcopi ementitus per Generałem Gubernatorem. - Id quod 
adstruitur ex eo, quod Generalis Gubernator Projectum mihi communica-
tum retraxit. 

Ne videar refragans Imperatorii mandato, sed paratus Eius explere 
voluntatem 22 octobris scripsi litteras ad Sanctissimum Patrem notum 
faciens de Mandato et petens Apostolicam dispositionem, quid mihi in 
angustis posito agendum sit. Epištolám hanc misi ad Ministrum rogans, 
ut mit tatur Romam. Mea et episcopo Fiałkowski reclamatio videtur dif-
ficultatem quandam creasse regimini. - Siquidem modo exequutionis Im-
peratorii mandati Consilio Ministrorum (Comité) substratus erat. - Cuius 
solutionem Kijoviensis Gen. Gubernator litteris suis 21 septembris mihi 
notam fuit. Scilicet : 1° Utrumque Capitulum Camenecense esse delendum : 
capitulares vero ad parochiales Ecclesias relegandos. 2° Consistorium 
claudendum, acta vero ad ulteriorem dispositionem condenda in archivis 
gubernialibus. 3° Seminarium supprimendum, data alumnis facultate eli-
gendi alium statum, vel petendi admissionem in alia Seminaria. 4° Membra 
Consistorii et Seminarii item ad parochias releganda. 5° Episcopum 
Fiałkowski sine mora evocandum Kijoviam ceu locum commorationi de-
signatum. 6° Aedes Seminarii et Consistorii in usum dicasteriorum secula-
rium convertendas. Quae omnia (iam longo antea peracta) intra decem 
dies paragenda esse. Episcopus sub escorta politiae amotus. 

In hac decisione Consilii ministrorum de incorporatone ecclesiarum 
et subiectione earum Administrat ion Episcopi Luc.-żyt. nulla est mentio. 
Nihilotamen minus Generalis Gubernator Kijoviensis cessât infestare me, 
ut iurisdictionem meam in has ecclesias extendam: continue reluctanti 
minatur damna incumbentia meae dioecesi, et reapse suppressit monaste 
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ria: Berdyczoviense et Meźyricense, nec non ecclesiam parochialem Krupec: 
Meźyricensem et Krupecensem ecclesias vi abreptas tradidit suis ortodoxis. 

22 novembris mandato Imperiali rupta est relatio Imperii cum Sede 
Apostolica; annihilatio Concordati a. 1847, et Administratio Catholicarum 
Ecclesiarum in Imperio et Regno Poloniae ad normam fundamentalium 
Imperii legum exercenda, statuta. - Ne hocce mandatum reclamationi 
meae ad Sedem Apostolicam finis poneretur; 12 Decembris scripsi Tele-
gramma sequens: Rome - à Son Eminence Antonelli - Veuillez bien au 
plus-tôt demander la décision de St. Père si je puis étendre ma juridiction 
sur les Eglises du Diocèse de Kamenetz supprimé de fait. - Je suis pressé. 
- La réponse payée - Gaspar Borowski, Evêque de Łuck et żytomir en 
Russie. - Misi illud ad Ministrum expectans permissionem, asserens me non 
aliter posse Camenecenses Ecclesias regere, quam obtenta auctoritate a 
Sede Apostolica. 

30 Decembris Minister respondit: Propter communicationem cum Curia 
Romana interruptam, eum non posse permittere expeditionem huiusmodi 
telegrammatis: et addidit: hoc suum responsum ad notitiam Suae Impe-
ratoriae Majestatis esse deductum. 

Eodem 30 die Decembris certa occasione telegrammatis repulsi, Impe-
rator pro sustentatione Episcopi Fiałkowski assignavit 5,030 rubellones 
argenteos quotannis, solvendos ex aerario publico, et Generalis Guberna-
tor instare coepit ut Episcopus Fiałkowski Luceoriensem et żytomiriensem 
Dioecesim susciperet. Sed probus iste vir non nisi suam continue repetit. 

Interim negotia omnia ad ecclesias Camenecenses pertinentia dirigun-
tur ad me, et iacent non soluta. Magnam molestiam experiuntur potissi-
mum laici metricas expetentes, quae illis admodum necessariae sunt. 1867. 
4 februarii Gubernator Generalis oretenus per Gubernatorem Wolhynien-
sem Haller declaravit mihi, se velie praecipere omnibus decanis Camene-
censibus ut in negotiis suis ad me scriberent (quod hactenus non fecerunt) 
et scisci(ta)batur meum ad hoc consensum. Respondi me in eadem diffi-
cultate versari, quae illi bene nota est, et nondum per Sedem Apostolicam 
soluta. 

Ad rem pertinet epistola Episcopi Fiałkowski 30 ianuarii ad me pri-
vatim scripta in qua reperio sequentia: « Relegatio mea Symferopolim, in 
locum remotum, potest considerari pro morte civili. Mea ex parte, ne 
dioecesis mea per potestatem Civilem suppressa damnum spirituale pa-
tiatur, libenter t ransfundo in Vest ram Excellentiam meam potestatem loci 
Ordinarii ad tempus donec a Sede Apostolica provideatur, necnon et omnes 
gratias ab Eadem Apostolica Sede mihi concessas convenienter § 20. 
Tuae igitur tutellae et sollicitudini viduatam Ecclesiam meam commendo ». 

Veritus ne assumendo curam pastoralem dioecesis Camenecensis ad 
tempus donec a Sede Apostolica provideatur, suppeditam causam suspi-
candi separationem ab Ecclesia Catholica Romana, agnitionem iurisdictio-
nis Civilis in Ecclesiam nostram, et contradictionem protestationi Sanctis-
simi Patris adversus statuta civilia in damnum Ecclesiae Catholicae lata; 
non possum uti potestate, quam Episcopus Fiałkowski Symferopolim abi-
turus in me transfudit, absque praevio consensu et auctorisatione Summi 
Pontificis. Qui consensus seu proprio motu dispositio, si nequit in scrip tis 
authenticis, impediente Regimine Rossiaco, ad me pervenire, ut mihi 
videtur valeret, si Romae promulgata fuisset et vel per Ephemer ides inno-
tesceret. Periculum Ecclesiae Camenecensis suasit mihi haec scribere et 
arbitrio Sedis Apostolicae humillime substernere. 
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Doc. N. 40bis.